Tema e trajnimit: “Project cycle menagement”.
Trajnuese znj. Entela Pinguli, dhe znj. Alda Dekovi, më datat 16 dhe 17 shkurt 2023 ora 10:00 - 14:00.
Dita e pare:
	10 .00 – 10.30
	Hapja e Trajnimit
Prezantimi i Objektivave të Trajnimit  dhe prezantimi i pjesemarresve
	 
Trainuesja dhe pjesemarresit

	10:30 – 10:45
	Menaxhimi i Ciklit të Projektit
	Trainuesja

	10.45 – 11.00
	Shpjegim i Qasjes Logjike – Faza e Analizave
	Trajnuesja

	11:00 – 11:15
	Analiza e Aktorëve
	Trainuesja

	11:15 – 11.30
	Ushtrim mbi Analizën e Aktorëve
	Stimulim i një projekti përzgjedhur nga pjesëmarrësit

	11:30 – 11:45
	Analiza e Problemeve
	Trainuesja

	11:45 – 12:15
	Ushtrim mbi analizen e problemeve – Pema e problemeve
	Stimulim i një projekti përzgjedhur nga pjesëmarrësit

	12:15 – 12:30
	Pushim Kafeje
	

	12:30 – 12:45
	Analiza e Objektivave – Pema e objektivave
	Trainuesja

	12:45 – 13:30
	Ushtrim
 
	Stimulim i një projekti përzgjedhur nga pjesëmarrësit

	13:30 – 14:00
	Analiza e strategjise – Zhedhja e nerhyrjes llogjike
	Trajnuesja

	14.00
	Dhenja e detyrave per krijimin e 3 produkte  nga ana e pjesemerresve
 
	Te gjithe pjesemarreseit


Dita e Dytë 
	
	
	

	10:00 – 11:00
	Prezantim te ushtrimit te detyres nga 3 pjestare
	Pjesemarresit

	11.00 – 12.00
	Matrica e kornizes logjike
	Trajnuesja

	12:00 – 12:15
	Buxheti
Shembull i krijimit te buxhetit
	Trainuesja

	12:15 – 12.30
	Pushim kafeje
	Trainuesja

	12:30 – 13:00
	Konsiderata dhe fazat e shkrimit te propozimit
	Trainuesja

	13:00 – 13:15
	Propozimi i shkurtuar - Concept note
	Trainuesja

	13:15 – 13:45
	Propozimi i plote – Full proposal
	Trajnuesja

	13:45 – 14:00
	Sesion i pyetje e pergjigjeve
	Trainuesja dhe pjesemarresit
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